
 

第 90 回日本寄生虫学会・ 

第 32 回日本臨床寄生虫学会 

合同大会 お礼 
 

4 月 16 日（金）～4 月 17 日（土）、奈良春日野国際フォーラム～I・RA・KA

～において、第 90 回日本寄生虫学会・第 32 回日本臨床寄生虫学会 合同大会

を開催させていただきました。当初目指していた現地参加型からハイブリッド

形式へと変更いたしましたが、コロナ禍は収まるどころか勢力の拡大を続け、皆

様には大会開催直前までご心配をおかけいたしました。至らぬ点も多々あった

ことと存じますが、どうかご容赦ください。そのような状況にもかかわらず、現

地あるいはリモートで、合計約 300 名もの方々のご参加を得、学術発表プログ

ラム・懇親の集い等すべて予定通り行うことができました。これもひとえにご参

加いただきました皆様、また運営にご協力いただきました皆様のご支援の賜物

と感謝し、心よりお礼申し上げます。今は、修二会で満行を迎えた練行衆の心境

で、つつがなく来年に繋ぐことができたことに感謝しております。ありがとうご

ざいました。 

第 90 回 日本寄生虫学会 

第 32 回 日本臨床寄生虫学会 合同大会 

大会長 

奈良県立医科大学 病原体・感染防御医学 

吉川 正英 



弁当販売

会長挨拶

A会場

スポンサーセミナー

特別講演 B会場

C会場 雅楽公演

懇親会 ➀

D会場

雨宿りのシカ

送迎バス

会場看板

懇親会 ②

※撮影のためマスクをはずしています

会場からの眺め


	御礼の文ver2
	合同大会 お礼
	会場の様子ver2


